Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-23-1280-1-2-1/C1267

Data: QR/ x/2023

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Fatmir Godeni B.L, Rruga e Jonit, PRIZREN (ne vazhdim “Furnizuesi”), dhe me nrt& regjistrimin e biznesit
unik 80249799 e pérfagésuar nga Fatmir Godeni - Drejtor, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornize
pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli:” Furnizimi me paisje rekuizita sportive dhe paisje te tjera pér IEAA

Nrli prokurimit | 616-23-1280-1-2-1

Nr i brendshém 616 23 037 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke p&rfshir& gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dor¥zimin e mallrave n& vijim: Furnizimi me paisje rekuizita sportive dhe paisje te tjera pér IEAA,

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me ‘“vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo q&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&té kontratg, tenton té blejé artikuj n&
bazé té késaj kontrate publike korniz&, duhet q& t& dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me
artikuj pér furnizim me sasit& e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, té p&rcaktuara n& Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indicative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né& Neninl.1 &shté (jang&) t& detyruar t& p&rdorin kété marréveshje kornizé sa herg & &
prokurojné malléra; t& pérmendura né 1.1.

1.5 Kohezgijatja e kontrates eshte 12 muaj nga data e nenshkrimit nga te dy palet.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet# 15 dité nga koha e léshimit & urdhér bletjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

I ta raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do & jets neper shkollat e Komunes se Prishtines.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atZheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t¢ furmizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vend; né fjale,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet niési té furnizimeve jané paraqgitur ng Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi
Vlera totale indikative e kontratés &shté 37,315.00 EURE( Tridhjeté e shtate mije e treqinde e pesémbédhjete
euro e zero euro cent) . Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shi {+;-) 30%..

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizz,

4.3 Cmimet per njési jan& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve p#r porosité e vendosura nén k&t& kontrats
kornizg.

4.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés Neni 5 Rendi i
pérparésisé s& dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet n& vijim:
Kontrata Publike Komiz;
Kushtet e Vecanta t& Kontratés:
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista € Cmimeve);
Urdhér blerja;
(a) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
Paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dh&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 8 identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot# kété n& komunikatén e
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ti. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té

pranimit & komunikaiés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& forme t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonj&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shi& pérgatitur né gjuhet E in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.
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18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kélé tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar
né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga pal&t, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé n& t&.

1.2 “Praduktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan# vler& ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n&
mallrat, artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurt# t& 1€ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik qé &shté pal& e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pé&rb&né rregullat e interpretimit t& termave
tregtare qé pércaktojn& ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar né& kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né baz# t& kontraté&s,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t& thoté sh&rbimet ndihmé&se, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme n# lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

F11 “*KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha c&shtjet q& nuk jan# t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose nj& pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do
1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén € kontratés q# tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Esht# bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratts duhet t& plot€sojn& kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém n&se ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij nj& pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pé&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencgn e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencg e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve 1 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé q€ e tejkalon até t&
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi
duhet g€, n& cfarédo momenti pas skadimit t&é periudh&s sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen
e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap#
Furnizuesit pa pagesé atéherg kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas 18shimit t& certifikatés s&
garancis, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pé&rve; nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q# i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& tret& nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet qé jané t&€ nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore i# Republikes se Kosoves t& cilat mund té& ndikajné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta laymérojé¢ me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dh&nat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos# qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marr& parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veproj& sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t# kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi n& Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé g€ personeli i tij, t& afgrmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat&n si private dhe
konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té&
publikoj# ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t# sakt&sohet n&8 KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shé&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj# valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésish&m te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pergjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj pron&s ose
léndime personate q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, n&nkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht# pérgjegjés p#r t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t# tenderit dhe dats s& fundit t2 vértetimit &
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj# ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qoft# se kjo ka ndodhur gjat koh&s sa ka qené né vones& Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i p&rdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig &shté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e till€ éshig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén& nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& né datén e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga k&to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q&8 mund 1& ndikojn& né dorgzimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur &
parashihen né€ ményré t& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre q¢ jan# shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& fummizimeve q& nuk jan& p&r shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera g€ jan& pé&rmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim té& b&jé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
perveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit ndse mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informaojé
Furnizuesin qé nuk j &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizoj&
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontrat&, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejtg, pér secilén dit& q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité (& vler&s sé furnizimeve t& pa dor&zuara deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& fumizimeve n# térési, démet e likuiduara
té parapara n€ paragrafin 14.1 do t¢ llogariten n& bazé t& vler#s totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 ket# t& drejté p&r kompensim; dhe

- t& hyj& né nj€ kontrat® me nj& pal t& tret& pér dhénien e pjes&s s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer 1e vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n& k&t& rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jet€ i detyruar t€& paguaj# koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té& kontratés publike komizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik;
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két# rast Furnizuesi nuk
do t& ket& té drejté pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu do t& jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin p&r sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe ké&rkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancis# sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonontik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhé&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge té konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe d&rgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Fumnizuesi gjithashtu
do té jet€ i detyruar t& paguaj# koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin g& t&
pezullojé:

a. prodhimin e fumnizimeve;
b. dor&zimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar p&r dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve g& jané dor&zuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrajné dhe sigurojng furnizimet e vendosura n# depon e Fumizuesit ose
n& ndonjé vend tjetér, nga pErkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1& jeté e mundur dhe sa &sht& kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jan& shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plot#suese nése pezullimi &shu:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) #shté i nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &sht¥ i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonj& pjese t& saj pérderisa nevoja e
till& nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do t& keté té drejté p&r shtesa n& ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajm#ron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhés s realizimit q& do té behen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé n& ményré t& drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t€ vazhdojé& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
U'i bEj€ pagesat ose mund t'i kthejé shumat q¢ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté Q& t& verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifilloj& sa mé shpejt q# éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojn€ nga nj& veprim ose mosveprim q& shkakton ose q€ mund t&
shkaktojé humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojng specifikimet teknike té paraqitura n& kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jen&
konform n& t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe ké&rkesat tjera n# kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
i€ kontratés,

16.2 T gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& sakiisohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kEtg pranim sipas kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bé&het pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkes® duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se té inkorporohen n# furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do 1& inkorporohen n& furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
té furnizohen jang pranuar teknikisht né kéts ményrE, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menj&heré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t’i riparcjé dhe t’i pémirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése Jané riparuar dhe jan& pérmirésuar n# até ményré qé
1€ jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do t# sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh# q# t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizues; konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véishtirsit€ g€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqes& ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejte q€ heré pas here t& inspekiojé, kontrolioj, masé dhe testoj&
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorgzuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktoj&
n&se komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& b&het n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo n& vendet q& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qellime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I japg autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohé&n e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do t& realizohen testimet.
17.4 Nése perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet qé, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré n& prezencén e autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve t& testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjat# testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet e sip&rp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé& certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té ké&rkojné gé&
kéto teste t& pérsériten né té nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal& kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje té nd@rsjell&. T& gjitha raportet e testimit do 1’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones# te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& p&rfimdimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e sé cilés déshmohet se &ht& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan# marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se I&shuar nga Fumizues do t& b&hen né
llogariné bankare t& dh&né n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plot&son Furnizuesi. [ nj&jti
formular, q€ i bashkéngjitet kérkes&s p&r pagesg, duhet t& p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet 1€ paguhen brende jo mg& shumé& se 30 ditésh kalendarike nga data n& té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesds do t& jeté data ng 18 cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t& jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezutlohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha e pages&s do t& llogaritet nga data n# t& cilén &sht# regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur n& ményrén e dubur.

18.4 Pasi g€ t& keté kaluar afati i fundit i dh#n& n& Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé€ t& vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e par té muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& piké t& pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér koh&n q& kalon ndérmjet dat#s s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datds né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dh&n& né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejt&
Furnizuesit q¥ ose t& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajm&rim prej 30 ditésh p&r Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré n& emér 1€ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé&
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informoj& AQP-né pér shkelje t& till&. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pé&rdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta komizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n€ pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 1& parandaluar démtimin apo keq#simin e gjendjes
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sé& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &hté dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jet& i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur, Madh&sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& munges&s sé pajisjeve pér

bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jasht€ pakove duhet & jen& né pajtim me kérkesat e dhna
n€ ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdh&rohen m#& vong nga autoriteti
kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do t transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket& pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do 1€ jet& pérgjegjés pér dorézim n& vendin e pranimit té
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& fumizuesit, q& jan# t& nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté beré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &sht& né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté b&rs ne pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& Jjené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose né& destinimin
final 18 mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dor&zimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqing qé t& urdhéroj# ose t& vendoss:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b}  z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

c) heqgjen dhe ri-instalimin e mir# t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e
piesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qg& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shts
pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk ésht& n& pajtim me kontratén;

d) qé& puna e b&rg ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan& ose nuk jané ng
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitoj& defektet e specifikuara.
Neése Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté t& punésojé persona
tjer€ pér t'i zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbres& nga paraté Q€ do t& paguhen ose t& cilat do & béhen obligim p&r t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Fumizimet q& nuk jané & cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Nj& shenj& speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet€ e atillé g& v'i ndryshojé ato, apo t& ndikoj& né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'j heqé nga vendi i pranimit, n&se két& e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& hiqen
me t€ drejt& me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit, T2 gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jen# dor&zuar né pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t& jeté |&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté l&shuar.

21.2 Fumizuesi mund t& béjé kérkes#, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh¥m atéherg kur furnizimet 1€ jené te gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit (& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshtg:

- t'i léshojE fumizuesit certifikatén e pranimit & perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilen sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jan& 1& gatshme pér pranim t¢ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jasht#zakonshme e b&jné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudh€s sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamund&sing e till§, nése &shts e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paragitjes s& fumnizimeve n& njé gjendje t&
pérshtatshme pé&r pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&8shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérvec n& rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se perbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjes€, Fumnizuesi do t& keté t& drejté 1& béj& kérkess
pér certifikaté t& vecameé pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon ¢ drejtén p&r t€ dh&n& pranim t& pjesshém e
té& pérkohsh&m.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém 1& furnizimeve, Fumizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj giithashtu do t& heq& ndonj&
mbeturing apo pengesé dhe t& bgje ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen n& kontraté&.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé q& furnizimet t& Jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t€ gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit ne dizajn dhe materiale, pérve nése kérkohet ndryshe n& kontrats.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos ken# defekt qé€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme n& até ményré qé sakt&sohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonj8 pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo té& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t¢ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjat& periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bére nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pErmirésoj& defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé p#r t& giithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do 12 filloj& p&rséri nga data né t&
cileén &shté béré ndémimi ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisg do té
vazhdohet vet&m pér até pjesé 1& furnizimeve Q€ &shté ndikuar nga nd&rrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda
afatit kohor t& paraparé n njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetg, ose 1& punésojé diké tietér pér ta beré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni Q€ t& merrni shumén e duhur nga
Fumizuesi; ose

c) t& nd&rpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbaijtjes do t& parashihen n& KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhgs
S8 garancisé nuk éshté e specifikvar, ajo do t& Jet& 365 dité. Periudha e garancisé do t& filloj& n& datén ¢ pranimit t&
pérkohsh#&m.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n& kontraté, do t& jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK,
Furnizuesi do té marré pérsipér t& realizoj€ ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt piesét rezervé, KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi té siguroja ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kang 1€ b&jné me pjesét rezervé gt i prodhon apo i
distribuon Fumnizuesi:

a) pjesét rezervé € cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit 1& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar q& t& blej# pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t*i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
st fundit, dhe atZheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé
Furnizuesit njé certifikaté 12 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té till& g autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do 18 l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 22 té jen# p&rfunduar né
ményreé té tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shta realizuar plotésisht derisa t& jet# nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotsimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masu e obligimeve 1€ tilla do 1& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés]

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e d&mtuar do t& ket# (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
23.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) d&éme & pérgjithshme; ose
b) d&me té& likuidueshme.

25.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Nd&rprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpres# kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményrg pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q# kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhenc# apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze n& realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;
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c) Furnizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose ésht& duke u mbyllur; punét ¢ tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé€ procedurg e ngjashme e paraparé n&
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelje q¢ ka té b&j€ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuqiné e res judicata;

g} Fumnizuesi &sht& shpallur fajtor pér sjellje t& réndg t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar nj& gjykimi q¢ ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, perfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& nj& granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht# deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q& perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

k} shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& jap¥ garancing ose sigurimin e k&rkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo
sigurimin mé& t& hershém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk 8sht& né giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndémprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaj& ndonj& kontraté tjetér me njé
paié 1€ treté n& emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet té& pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézoj& Furnizuesin g& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyilur ekzekutimin e furnizimeve né& ményré & shpejt dhe t& regullt
dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ té jeté e mundur dhe né prani t& Fumnizuesit ose
1€ pérfaqésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé& raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& b&j& rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e nd&rprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béj& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pé&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t8 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do té paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para nd@rprerjes s& kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket# t& drejté 1& marr¥ nga Fumnizuesi humbjet q& i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajm&ruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontrat&n
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pErséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj& pjes# t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye q& nuk jan&
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specifikuar né kontrat& ose q& nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés n&se
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet € dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtr¥ngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té& pérballohet as me kujdesin e dubur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose nd&rprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masé# sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi p&r t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj& ngjarjeje
t& forc&s madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér nderpretje nga Furnizuesi pér
shkelje t€ kontratés, nése dhe deri n& at& masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherg do ta lajmé&roj¥ palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh¥zgjatien e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té& plotésuar ndonj& obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udh&zohet ta béjé k& nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Pal&t duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojng
né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen &
pajtohen pErmes institucionit t€ specifikuar n&¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore p&r zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe pal&t pajtohen vendim arbitrimi n pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA IIl E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK nE vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
té Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji il21 Ligjet e Kosovés qé& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém ¢éshtiet g& nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 9.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% i vlerés se kontratés
ekzekutimit me vlefshméri prej 13 muajve
Sigurimi 101 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi i| 11 N/A
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilesia e| 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢gdo dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé t& shumeés sé vierés sé njé Urdhér Blerje
te vlefshme té& |&shuar nga autoriteti kontraktues.

Doré&zimi 213 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& b&jné me mallrat

deri né pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
ményré qgé t& parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e

tyre.

Dérgesa:




Dérgesat do t& b&het brenda 15 ditve pas pranimit te “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& béhet n& njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontrakiues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e| 241
garancionit

245 N/A
Shérbimet pas 28 e
shitjes
Zgjidhja 31.2 Kon:lisi?ni per Ndermjetesim prané Ministrise se
migésore e Drejtesise.
mosmarréveshj
es
Zgiidhia . 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjatg
m%smja éveshj ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
- T ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure Prishtin né]
giyqésore ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t&¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né& kuadér t&é Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Artikulli Njesia | Sasia |
Topa futbolli materiali lekuré e punuar me

teknologji inovative te ngjitjes dhe qepjes dhe
me siperfage te gendrueshme per terene te 300
Jashtme madhesia nr 5

cope .

Topa basketbolli- brend kualitativ - lekure e
| perbere Diametri | topit 24-24.2 perimetri
74.50-75.5 cm pesha 580-650g, (spalding,
molten, elan)

200

| cope
Topa té& volejbollit kualitative 55-65 cm pesha |
425-4759, lekure pa shkelgim jo i

rreshqgitshem brand name molten, mikesa
ose ekuivalent j cope

Topa té hendbollit kualitative 58-60 cm
pesha 425-475g, lekure pa shkelgim jo i
rreshqitshem brand name molten ose

I ekuivalent cope

Rrjeta volejbolli me dimensione sipas rregullave
9.5 m gjeresi 1 m dimensionet e kutiave 10cmx10 .
cm me kavo te celikut me gjatesi 11.70 ' 10
cm,trashesia e fijes 3 mm

50

50

cope

Rrjeta per porta shkollore me dimensione te
pershtatshme me rregullat EN 749, 3.10mx2.10
m thellesia 80 cm trashesia e fijes 3 mm,materiali | 20

polipropilen | gendrueshem, Cone

' Rrjeta basketbolli NBA All Weather,materiali
100% najlon. 50
Dizajni 12 lakore.

| cope

Dysheme per ushirime me dimensione
180x60x% 1.6 cm. : cope

Kronometer sportiv me 100 memorie e
gendrueshme ne uje cope

Pipa (bilbila) FOX cope 20

Kaluq. Kualite nga PU dhe kembet nga
hekuri te mbrojtura poshte me plastike(elan cop 5
ose ekuivalent)

Pedana, kualiteti | drurit i larté, amortizimi
nga druri dhe poshte kembezat tembulura
nga goma me standard ( Elan pse

| ekuivalent)

Dyshek pér gjimnastiké te pershtatshme
edhe per shpatullore me dimensione cop 20
162x82x5, elan ose ekuivalent

50

10

cop 5

Litarét pér kércim 2,75m, dorezat nga druri
per berja nga goma ose litar-konop ( Elan cop 100
ose ekuivalent)




Topa té hendbollit kualitative 58-60 em
pesha 425-475g, lekure pa shkelgim jo i
rreshqitshem brand name molten ose
ekuivalent per meshkuj

cop 180

Konstrukcioni i volejbolliti aluminit g& eshte
| konstruskion universal per sportet e tenisit,
' badmintonit dhe volejbolit dhe sherben per cop 2
| kercim se larti. Konstruksioni duhet te jete
levizes me rrota gome.( Elan ose ekuivalent) |

Topa Volejbolli kualitativ 65-67cm pesha
260-280g (mikasamva 300, molten, ose elan) | cop 180
garancioni 1 vit

Tabela pingpongu, 274x152 cm dimensione .
sipas standardevete ITTF, tabela levizese cop 4
me rrota, elan ose ekuivalent.

Reketa Ping-Pong (tryon) ekuivalent Spin: 72
Shpejtesi: 81
Kontrolli: 67 Te aprovuar nga ITTF Trashesia

e gomes: 1.5mm 1.2 Soaee | =
Hark (Kosh) basketbolli me sistem amortizimi
me rrjeté
cope 35

Rrjet pér tabel t& Pingpongut platike komplet 20 |
Topa pingpongu, stag paketim 1/6 komplet 100
Topa te futbollit kualitativ nr: 4 molten ose
ekuivalent. cop st

' Pomp pér fryerjen e topave 45-50 cm cop 30 |

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative &shté +-30%



.'»Jr.

Artikulli

Njesia

Sasia

l{amimi me tvsh

Totali

Taopa futbolii materiali lekuré e punuar me
teknologji inovative te ngjitjes dhe gepjes dhe me
siperfage te gendrueshme per terene te jashtme
madhesia nr 5

cope

300

12.00 €

3.600.00 €

Topa basketbolli- brend kualitativ - lekure e
perbere Diametri | topit 24-24.2 perimetri 74.50-
75.5 ¢cm pesha 580-650g, (spalding, molten, elan)

cope

200

25.00 €

5,000.00 €

Topa té volejbollit kualitative 55-65 cm pesha 425-

475g, lekure pa shkelgim jo i rreshqitshem brand
name molten, mikesa ose ekuivalent j

cope

50

13.00 €

650.00 €

Topa té& hendbollit kualitative 58-60 cm pesha 425-

475g, lekure pa shkelqim jo i rreshgitshem brand
name molten ose ekuivalent

cope

50

16.00 €

800.00 €

Rrjeta volejbolli me dimensione sipas rregullave
9.5 m gjeresi 1 m dimensionet e kutiave 10cmx10
c¢m me kavo te celikut me gjatesi 11.70
¢m,trashesia e fijes 3 mm

cope

i0

65.00 €

650.00 €

Rrjeta per porta shkollore me dimensione te
pershtatshme me rregullat EN 749, 3.10mx2.10 m
thellesia 80 cm trashesia e fijes 3 mm,materiali
ooliprapilen | gendrueshem,

cope

20

40.00 €

800.00 €

Rrjeta basketbolli NBA All Weather,materiali 100%
nailon.
Dizajni 12 lakare.

cope

50

4.00 €

200.00 €

Dysheme per ushtrime me dimensione 180x40x
l.écm.

cope

15.00 €

730.00 €

4

Xronometer sportiv me 100 memorie e
gendrueshme ne uje

cope

10

2500 €

250.00 €

10

Pipa (bilbila) FOX

cope

20

10.00 €

20000 €

11

Kalug. Kualite nga PU dhe kembet nga hekun
te mbrojtura poshte me plastike(elan ose
ekuivalent)

cop

480.00 €

2,400.00 €

12

Pedana kualiteti | drurit i larté, amortizimi nga
druri dhe poshte kembezat tembulura nga
goma me standard ( Elan pse ekuivalent)

cop

28000 €

1.400.00 €

13

Dyshek pér gjimnastiké te pershtatshme edhe
per shpatuliore me dimensione 162x82x5,
2lan ose ekuivalent

cop

20

2.000.00 €

14

Litar&t pér kércim 2,75m, dorezat nga druri
Per berja nga goma ose litar-konop ( Elan ose

2kuivalent)

cop

100




Topa té hendbollit kualitative 58-60 cm pesha
425-475g, lekure pa shkelqim jo i

& rreshqitshem brand name molten ose cop s 16008 SECOLUS
2Kuivalent per meshkuj
Konstrukcioni i volejbolliti aluminit qé eshte
konstruskion universal per sportet e tenisit,
16 |badmintonit dhe volejbolit dhe sherben per cop 2 400.00 € 800.00 €
xercim se larti. Konstruksioni duhet te jete
evizes me rrota gome.( Elan ose ekuivalent)
Topa Volejbolli kualitativ 65-87cm pesha 260-
17 |280g (mikasamva 300, molten, ose elan) cop 180 13.00 € 2,340.00 €
garancioni 1 vit
Tabela pingpongu, 274x152 cm dimensione
18 |sipas standardevete ITTF, tabela levizese me cop 4 33000€ 132000 €
____|rrota, elan ose ekuivalent.
Reketa Ping-Pong (tryon) ekuivalent Spin: 72
Shpejtesi: 81 komp!
13 |Kontrolli: 67 Te aprovuar nga ITTF Trashesia ) 30 10.00 € 300.00 €
2 gomes: 1.5mm 1.2
Hark (Kosh) basketbolli me sistem amortizimi
me rrjetd
20 cope 35 65.00 € 227500 €
; T : : kompl
21 |Rrjet per tabel t& Pingpongut platike et 20 15.00€ 300.00 €
22 {Topa pingpongu, stag paketim 1/6 ko:trpl 100 300¢& 300.00€
)3 ;I?Sii ;Iee ::jtbclllt kualitativ nr: 4 molten ose cop 550 13.00 € 7.150.00 €
24 |Pomp pér fryerjen e topave 45-50 cm cop 30 15.00 € 450.00 €
Totali 37,315,000 €

Te gjitha paisjet duhet te dergohen dhe montohen ne shkolia sipas planit shperndares




SIGURIA

DIMENSION | Rl

) 1 A
SIPROIR T - |

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070040340007228 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 7228
Garantuest / Dasvalac garauciye / Warrantor Kompania e Sigurimeve Siguria

Adresu / Adresa - Address Rr. Luan Raradina| Prishtine

Pérfagiisio © PredstasneSivo ¢ Branch Office PRIZREN

Apjenti - Agent | Agenl Royal Blue Broker

Banka ¢ Garantuesit © Banka dasvalaca gorancye

ik
! Warramors Bank: I T

Nr. Xhirollogarise ' Br Ziroméuna / Account

1401000000850384
No
Kontraktuesi / Ugovorad / Contractor: N.T. " Sporting”
NRB / BRN- B10577835 - 600138805
Adresa / Adresa - Address: Prizren, Tirana Pn.
Pérfagésuur ngys ' Predstavljen od ' Represented Fatmir Godeni
by:

Pérshkrimi i uktivitetit / Kontratés q@ €shté objekt | Kontratds sé Garancisé /
Description of the activity / Conteact - the subject mutter of the performunce bond
Ops aktivnosts * Ugovert koji je objekit Garancije

Fitulli § Kontratés - Nasluv wgovora © Contract
Title:

Numr} Referencés © Brpreporuke / Licenses
Reference Nurnber:

FURNIZIMI ME PAISJE REKUIZITA SPORTIVE DHE PAISJE TJERA PER IEAA.

616-23-1280-1-2-1

Périituesi - Konsmb * Beneflcary KOMUNA E PRISHTINES

Adress 7 adresa Address: PRISHTINE

.‘i!ll.lr.'ftﬂ [ (:nrnn.lunri Ciaranovan iznos / 173150 €

Guaranieed Sum:

Periudha ¢ Guraneisé / Period Garincge s .

Perivd of Guarantee: 08.8.2023 Deri mé / Do / Until 07.9.2024

Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH /PDV [ VAT TOTALI/ UKUPKO { TOTAL
Data / Dangn o Date; 07.8 2023 T72.50 € 13.05€ 8555 €

-l‘minim ¢ prantid tshud o vielhme hur boybk eladhud 108 16 giemkt konifata ¢ garwatisd ¢ cila pormima Lushict ¢ sipurimil o gamacid dhe gf s bohku me formén propozume jesd pirbine ¢ certfikiiés of garanzisd. Liamatuesi K 9,

jand presd
SKGLRIA ooyt peraipds o 08 ot 12 bontrabluen b u pérpyeret detyzimeve  tog PORTITUTSIT @ shumas o8 gamotuar @ plostsoid detyrimet dert nf stumen y parneusr 1q pitvkaiobet i LE2 ¢ortifikadé dhe ng hesheet 7 kongrawis mbi bazie v 1€
[T L Y Charnee 1 me ya v deryrimevy 1 K acdaj Pétftucnt 1€ gacuacial, 1 lind v drepa of o veprop bundr) Koatrakeuein (codimi o o drojtés} od & nttdn minyed 3ig du o kaie vepraws phrfitues
« parsmand of casin b CERIIFIKATE GARANCIE ok do @ jshae Katoar.bic nouhksimin o kBsaj komtzae s siguriout, 0eklangy b kam kauit o praouss kustel © pb o ergunml B pitwl, dbe & pajlubem fe kualakiobem
petmes. posles chebimnike, tcletnn 12 Spdesen LUng dhe 1 pranoj efenanjoflime lidhur ma produbie! dhe therbimer ¢ olruar ngs K mpanii ¢ Siguristve Siguria 12 cital jark t# ndertidhurs me Banhen Ekoornila,

Lverene garancije j¢ varcte kada u prilogu se nalazi L ugovor gasancije kuji talrdi uslove wsiguranja garancije koja 73jetlno 3 prevtagatkom formom su sastavai deo i g ije. Davalac g

K AP SIGLRIA vbaveluye v¢ da u ukolibe  uguvoret so ne odaziva wbavezama KORISNIK gamaluvanog iznosa 62 wspuniti ubaveze do garartovanvg iousy sau o o wivniuje uvim uveremem | uslovima
URULGIE N wtitonu hiseg e izadafe ovo uverenje gacancije Mavaocy pamecije ispunjavangem obavers Ugovornéa prema Korisniku ganncyedage te prave o celye prema Ugevoradupuvreda prava) na isti
nadin kakw b dekovao koressik garancye u alufugu da vvo UVERENIL GARANCUE ne bibila czdato

Perfusmance Bund e2mificaie i valid when attached 10 1 1 the Warramty Contract which contiuns general cundiaions of the Performance Bond, so That together with ihe propusal fumn cempusts slruciugul pasnt
of the Pertwemance Bowt cenficate Watraunor 1 SIGURIA guartees that m vase i contzactaz wll st regpend t s duties and T bal wwareh the Beneficiary ol the g d sum e ultill these
dulics up u the guarintced sum a3 spevified in this cerifeaic and in the yereral Londileons of the cuniract, Bagd wpon the General Conditiens Tur the issuance of thu centificate of warranly, Wilh the fulfllment
of the duties of the Contractor kewaids the Beneticiary sigerantor hag the right to act towands the centracuw an the same manner as the beneficiary af the warranty would st in case that this
Iesfustnance Butwd Uertificaty wouhd nut be aisuwd
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Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor:

N.T. " Sporting"




s I G u R IA KUSHTET E PERGJITHESHME GARANCIONIT

DIMENSION | RI

E lidbur ne Prishtiné, sot me date (7.8.2023 mudis paléve:

Siguruesi- Kompania ¢ Sigurimeve SIGURIA sh.a, person juridik i regjistruar prané Ministrisé s& Tregétisé dhe Indrusinsé, me
or unik identifikues 8104935102 me adrese Rr. Qamil Hoxha Nr., 51, Pnshting, perfaqesvar nga z. Arben Avdyli = Drejtor i
Pergjithshem, madhor me zotesi te plote junidike e per te vepruar

Debitori kryesor: N.T. " Sporting” person juridik 1 regjistruar né Ministring ¢ Tregéusé dhe Industris€ me nr. 810577835,
Adresa: Prizren, Tirana Pn., perfagesuar nga Fatmir Godeni , ne cilesine e Drejtonit te shogerise, i identifikuar me nr. fiskal
600138805,

Debitori solidar:
Fatmir Godeni . ¢ identifikuar me nr. fiskal 600138805, ne cilesine ¢ Drejtorit te shogerise N.T. " Sporting” person juridik i
rregjistruar né Ministring e Tregétisé dhe Industrisé me nr 810577835, Adresa: Prizren, Tirana Pa.

Obyekti 1 Akt-Marreveshjes

Sigurimi i detyrimit ge mund te lind ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per N.T. " Sporting" dhe

ne favor le te treteve, sic dhe percakiohet ne kete kontrate,
Baza Ligiore - Kodi Civil 1 Kosovds.

Viefshmeriu

Kontrata zgjat deri ne perfundimin ¢ afatut te vlefshmense se Certifikates se Garancise (perfShure rinovime te saj) ose ne rast
zbatimi nga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci, deri ne shlyerjen e plote te te gjitha detyrimeve qe lindin per te
Debitorin Kryesor dhefose Debitorit Sohdar, sic dhe eshte percaktuar ne kete Kentrate.

Pavaresisht nga sa me siper Kontrata mbetet ne fugi ne rast se palet bien dakort ge ajo te ruhet per Garanci te reja qe mund te
leshohen

Palet sa mesiper bien dakon si vijon:

NENET

1. Siguruesi ka leshuar per shogerine N.T. " Sporting” me kerkese te kesaj te fundit, nje Certifikate Garancie ne mbulim te
pergegjesise se sa) karshi

KOMUNA E PRISHTINES -
deri ne shumen 3.731.50 € Tre mije e Shtate ginde e Tridhjete e Nje ¢ Pes / njeqind Euro

2. N.T. " Sporting" pasi ka pranuar permbajtjen ¢ Certifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates te sigurimit
detyrohet te perdore Centifikaten ¢ Garancise per qelimin ¢ mire per te ¢ilin ajo eshte leshuar dhe t't permbahet moralisht dhe
ligjerisht te gjitha detyrimeve ge rrjedhin nga perdorimi + saj.

3. Siguruesi ka te drejten e nmbursimit nga 1 Debiton kryesor dhefose Debiton Solidar te cdo shume ge ai behet pergjegjes te
paguaj ne perputhje me detynimet e parashikuara ne Certifikaten ¢ Garancise.

4. Debutori kryesor dhefose Debiton Selidar do t'1 paguayne Siguruesit brenda 5 (pese) diteve cdo shume ge ai behet pregjegjes
sipas percaktimit ne piken 3 mesiper me kerkesen ¢ pare kundrept paraqityes se dokumentit te pageses qe Siguruest ka kryer ne
perputhye me detynmet e parashikuara ne Certilikaten ¢ Garaneise.

5. Per sigunimin e Certifikates se Garancise Debitont Kryesor dhefose Debiteri Solidar bien dakort qe ne rast kerkese nga
Siguruesi do te mundesojne vendosjen e barreve siguruese mb pasun te luejtshme dhe/ose te barreve hipotekore mbi pasuri te
paluejishme prone te tyre

6. Te gthe detynmet e cfaredo natyre ge Sigurues: duhet te perballoje per kthimin ¢ shumes se garancise se paguar jane ne
ngarkim te Debitorit kryesor dhe/ose Debitorit Solidar.

7. Kjo Kontrate do te konsiderohet pjese integrale ¢ Certitikates se Garancise.

8. Shtesa ose ndryshime te kesaj Kontrate behen me shkrese, qofte kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i nje
korespondence mes tyre.

Y. Per cfare nuk eshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil t& Kosovés.

10. Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis paleve si rezultat i kesa) Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kundert
kompetente do te jete Gjykata Kompetente.

I1. Kjo Kontrate u perpilua me vullnetin e lire te paleve, ne 3(tre)

riinale dhe firmoset pa verejtje nga palet.
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SIGURIA

DIMENSION | R

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070040340007228

Pér: KOMUNA E PRISHTINES
{né vazhdim: “autoriteti kontrakiues”)

Né emér té&: N.T. * Sporting”
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: FURNIZIMI ME PAISJE REKUIZITA SPORTIVE DHE PAISJE TJERA PER |EAA.
Numri i Prokurimit: 616-23-1280-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DER!SA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me nurnér t& prokurimit té& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri.
ANDAJ NE té poshténénshkruaril, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 3,731.50 € Tre mije e Shtale qinde e Tridhjete e Nje e Pes /
njeqind Euro zotohemi té ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e niérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vérietueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,731.50 € sig &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 07.9.2024

5 R rz
Nens fdh& u arantuesnt

Kompa .a“‘é:s*gunmeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Dala: 07.8.2023




SIGURA

BIMENSION 1 RI

No: 05624/08-2023

FATURE - INVOICE ==

Blerési - Customer

N.T. " Sporting"
NRB: 810577835
NF: 600138805

Prizren, Tirana Pn.
044/

= =

NUID:810495102
NF: 600147830

NR. TVSH: 330029985

‘Nr.  Pérshkrimi

NrSerik

(11 Garanci Konlrate

Pagesén e faturds mund ta béni né kété banké:

Banka Ekonomike - Xhirollogaria: 1401000000850384
RBKO Bank - Xhirollogaria: 1501001000718859

PCB Bank - Xhiroliogaria: 1110036642000148

TEB Bank - Xhirollogana. 2011000003201525

BKT Bank - Xhiroilogana: 1802509562031113

NLB Prishlina Bank - Xhiroliogaria® 1701001010299543
BPB - Xhirollogana 13-00-0010021209.59

CREDRINS - Xhirollogaria: XK05 2383 8000 0012 4475

070040340007228

Data: 07.08.2023

Cmimi pa
TVSH (€)

Totali me

USEe) TVSH (€)

72.50 13.05 85.55

Premia 72.50 €
TVSH 13.05€
Totali 85.55 €

Shénim: '?agesa e faturés t& béhet menjéheré.

e -

] Eurol 55 Ct

BT AR

Julutam perdomi ngjure te zeze use te kalltert per plotesimin e ketl formular
Upotrebl crnu il plavu boju za ovu formu
Planse use blua or black ink o fill in this fom

Nenshkiml { Podpls / Signature

Prej xhirollogarise / Od ziro racuna / From bank account

Prej/ Od / From

Emri/ Ime / Name

A | kanl plotesuar 1o gjitha fughat bardha?

Dali ste popunill bela polja?
Have you filled In all white sections?

N.T. " Sporting"
Adrasa / Adresa { Adress Prizren, Tirana Pn.
Vendi / Mesto / Place Prizren
Perf/ZalTo
00075
KS SIGURIA

4440056240820234 07.08.2023




